
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

LEDEN 2010 
CENA 1,- Kč 

 

Vážení spoluobčané, 

každý závěr roku je bilancováním toho 
minulého, jak v osobním, tak i  pracovním životě. 
Při pročítání tohoto lednového čísla zpravodaje 
jistě budete mít na stole nový kalendář 
s letopočtem 2010. 

Pokud budu obracet stránky toho loňského a 
rekapitulovat sled událostí v našem městě, tak na 
přelomu února a března jsme slavnostně uvedli 
do provozu přístavbu naší mateřské školy a 
v měsíci březnu v období jarních prázdnin bylo 
vybudováno nové sociální zařízeni pro žáky 
prvního stupně. Měsíc květen byl ve znamení 
výměny oken na nové škole. Na začátku měsíce 
srpna proběhlo otevření nové komunikace – 
průtah I/14 Rtyně – Batňovice. V prvním 
říjnovém týdnu jsme společně s paní Danou 
Zátopkovou slavnostně přestřihli pásku nového 
sportovního areálu za školou. V listopadu 
proběhlo předávací řízení investiční akce 
„Stavební úpravy chodníků, parkoviště a silnice 
III/01417 ve Rtyni v Podkrkonoší“. Můžeme tak 
již i v této části města využívat chodníků, a to 
směrem na vlakovou zastávku. V listopadu byly 
také zahájeny zemní práce na dlouho očekávané 
akci – II. etapě výstavby nové kanalizace na horní 
Rtyni. Na začátku měsíce prosince zahájil činnost 

sběrný dvůr v areálu společnosti SLÁDKA POD 
HALDOU, s. r. o. 

Toto je v krátkosti souhrn nejvýznamnějších 
akcí v našem městě. Samozřejmě v některých 
záležitostech vše neprobíhalo podle našich 
představ. Z důvodu vyjádření všech příslušných 
orgánů ke stavebnímu povolení se nám posunul 
termín realizace parkoviště Za Lékárnou. Tato 
milionová investice je zahrnuta včetně realizace 
do rozpočtu roku 2010. 

Každá nová věc s sebou také zákonitě přináší 
kritický pohled druhé strany. Mohu Vám 
potvrdit, že kritiky jsme si u jednotlivých investic 
vyslechli více než dost. Pevně věřím, že tato 
druhá strana berné mince postupně vymizí a 
nově vybudované investice budou sloužit ku 
prospěchu a spokojenosti celého našeho města a 
nás občanů. 

Loňský rok 2009 byl poznamenán z důvodu 
krize poklesem daňových příjmů i pro naše 
město. Úbytek v rozpočtu města činil přibližně 
4.500.000,- Kč. 

Vážení rtyňští spoluobčané, dovolte mi, abych 
Vám všem, Vašim rodinám i blízkým popřál do 
nového roku mnoho zdraví, štěstí, spokojenosti, 
osobní pohody a splnění všech Vašich 
předsevzetí a přání. 

Zdeněk Špringr, starosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Foto: Stanislav Krčmář 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 2 

 
 
 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 30. listopadu 2009 na svém 83. zasedání se rada zabývala přípravou rozpočtu města na rok 
2010. Tajemník Jan Kokeš seznámil přítomné o hospodaření v městských lesích v letošním roce.  

Na 84. zasedání rady města dne 21. prosince 2009 byl pozván vedoucí SBF Pavel Ilchmann, se 
kterým společně radní sestavili pořadník na byty na I. čtvrtletí roku 2010. Dále rada schválila plán 
práce rady města, zastupitelstva města a zasedání valné hromady společnosti SKLÁDKA POD 
HALDOU s. r. o., a dále pravidla plánu pro financování obnovy vodovodů a kanalizací ve Rtyni 
v Podkrkonoší. Stanovila předpokládanou životnost skládky tuhých komunálních odpadů do 
prosince roku 2020.   

Jan Kokeš, tajemník 
 

ZAČAL NÁM PADAT SNÍH… 

Předvánoční sněhová nadílka udělala pěknou pohodu a rozradostnila děti. Hůře to bylo se 
sjízdností a schůdností komunikací a chodníků. 

K problematice sjízdnosti a zimní údržbě chodníků a komunikací schválila rada města „Nařízení 
města Rtyně v Podkrkonoší č. 1/2009“. V důsledku nové legislativy město zodpovídá za schůdnost a 
prohrnování chodníků v majetku města v zimním období. Toto je zajišťováno odborem Místního 
hospodářství dle pořadí důležitosti následovně: do doby 4 hodin chodníky a stezky širšího významu 
– chodníky v městském centru zástavby, zastávky autobusů, přístupy k těmto zastávkám a další 
důležité pěší komunikace, jako jsou přechody pro chodce; do doby 12 hodin ostatní spojovací a 
přístupové chodníky sloužící převážně obyvatelům přilehlých nemovitostí. Moc děkujeme všem, 
kteří nám s odstraňováním sněhu pomáhají. 

Dále žádáme, stejně jako každý rok, obyvatele v ulicích Vyhlídka, Sadová a Rychetského, aby 
umožnili vyhrnování sněhu a zaparkovaná auta odstranili. Za vstřícnost k této problematice také 
děkujeme. 

Zdeněk Špringr, starosta 
 

STAVEBNÍ ÚPRAVY CHODNÍKŮ A PARKOVIŠTĚ 

V listopadu 2009 byla dokončena stavební 
část projektu „Stavební úpravy chodníků, 
parkoviště a silnice III/01417 ve Rtyni 
v Podkrkonoší“. V průběhu zimních měsíců 
dojde ke kolaudaci stavby, nákupu 
zařizovacích předmětů a majetkovému 
vyrovnání s vlastníky pozemků dotčených 
stavbou.  

Tento projekt je spolufinancován 
z prostředků Evropské unie. 

         Pavel Semerák 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE Z RADNICE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 3 

ČINNOST ZASTUPITELŮ Z POHLEDU KONTROLNÍHO VÝBORU (KV) 

Od listopadu uplynulého roku začíná poslední rok práce zastupitelstva našeho města zvoleného ve 
volbách roku 2007. Jeho 15 členů pracuje ve stejném složení a ke změnám nedošlo ani v radě města a 
výborech zastupitelstva. 

Za uplynulé období se konalo 17 veřejných zasedání, na kterých se k projednávané problematice 
přijalo celkem 228 usnesení, jejichž plnění KV sleduje a vyhodnocuje. Zastupitelé obdrželi vždy 
písemné podklady k projednávaným záležitostem předem v dostatečném předstihu. Mimo veřejná 
zasedání svolává starosta města pravidelně týden předem pracovní porady zastupitelů, kde 
poskytuje podrobnější informace k programu jednání, a kde jsou zodpovězeny různé dotazy a 
připomínky členů zastupitelstva. Tyto pracovní porady nepřijímají žádná usnesení a členové 
zastupitelstva se jich účastní dle vlastního uvážení a podle svých potřeb řešit projednávané 
záležitosti před veřejným zasedáním. Je nutné konstatovat, že účast na pracovních poradách je 
podstatně nižší, než na veřejných zasedáních zastupitelů. 

Z usnesení přijatých zastupitelstvem jsou čtyři s dlouhodobou platností (podmínky odměňování 
členů, vyhodnocení práce městské policie a úkoly pro kontrolní a finanční výbor). Dalších jedenáct 
bodů usnesení je dosud nesplněno (jedná se o druhou změnu územního plánu a majetkové 
záležitostí – výkupy, prodeje a pronájmy pozemků). Blíže je uvedeno v zápisech KV, které obdrželi 
všichni zastupitelé, a občané jsou informováni na veřejných zasedáních. 

Účast zastupitelů na veřejných jednáních je od počátku volebního období následující: všech jednání 
se zúčastnili J. Frýba, J. Hanuš, M. Romančák, Z. Špringr a J. Šrůtek; 1x chyběli L. Kult, M. Mičola, F. 
Pěkný, J. Petřík a Z. Vítek; 2x chyběli J. Hartman a M. Kábrt; 3x chyběla J. Peterková a J. Sehnalová; 4x 
chyběl J. Klapal. 

Jednání rady města je svoláváno dle pololetních plánů práce a od začátku volebního období k 30. 
11. 2009 se konalo 83x. K projednávaným bodům programu bylo přijato 1218 usnesení, jejichž 
plnění KV ověřoval.  

Usnesení rady č. 1/1 je dlouhodobé a týká se rozdělení dohledů nad jednotlivými oblastmi činnosti 
města. Pro informaci občanům uvádím znění tohoto usnesení: starosta Zdeněk Špringr - rozpočet, 
finance, bezpečnost, vnitřní správa, územní plán, investice, investiční činnost, doprava; místostarosta 
Ing. Jiří Hanuš - životní prostředí, příspěvkové a jiné organizace řízené městem, majetek města, 
místní hospodářství, pohřebnictví; Mgr. Martin Mičola - školství, sport, mládež; Mgr. Jana Peterková - 
kultura, občanské záležitosti, cestovní ruch; Ing. Ladislav Kult - zdravotnictví, sociální záležitosti. 

Z ostatních usnesení rady zbývá k plnění deset bodů, které se týkají především podpisů některých 
smluv o pronájmu a výkupu pozemků, vymáhání pohledávky, získání dotací a dokončení výběrového 
řízení. O plnění usnesení rady jsou informováni zastupitelé též formou zápisu z KV a občané na 
veřejných zasedáních. 

Účast členů rady byla od počátku volebního období následující: J. Hanuš chyběl 1x, L. Kult 11x, M. 
Mičola 6x, J. Peterková 9x a Z. Špringr 6x. 

Kontrolní výbor pracoval v nezměněném složení: MUDr. Jan Hartman, Miroslav Kábrt a Jaromír 
Frýba. Od počátku volebního období bylo uskutečněno 16 zasedání, kterých se vždy zúčastnil i 
tajemník MěÚ Jan Kokeš a předkládal požadované doklady k plnění usnesení.  

Jaromír Frýba – předseda kontrolního výboru 

 

SVOZ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU OD 1. 1. 2010 

Ceny za svoz odpadů firmou RUND Jaroměř se pro rok 2010 nemění. Bude však připočítán svoz na 
přelomu roků – označený v tabulce jako nultý. Nebude se konat výměna svozových známek na 
popelnicích. Upozornění: 1. týden roku 2010 začíná 4. ledna. 

Jan Kokeš 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 4 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 5 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU INFORMUJE 

V roce 2009 byly provedeny v bytových domech SBF opravy za celkovou částku 2 123 948,- Kč. V 
domě č. p. 243 byla provedena oprava za celkovou částku 87 677,- Kč, v č. p. 616 za 520 490,- Kč, v č. 
p. 617 za 124 062,- Kč, v č. p. 624 za 105 318,- Kč, v č. p. 627 za 463 339,- Kč, v č. p. 635 za 5 620,- Kč, 
v č. p. 642 za 682 969,- Kč, v č. p. 643 za 23 526,- Kč a v č. p. 647 za částku 110 947,- Kč. 

V roce 2010 plánujeme mimo jiné výměnu oken v č. p. 643, na kterou budeme žádat o podporu 
z programu „Zelená úsporám“. 

Přejeme nájemníkům bytových domů a všem občanům našeho města mnoho zdraví, štěstí, pohody 
a úspěšné vykročení do nového roku. 

Pavel Ilchmann, vedoucí SBF 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

Bytovou jednotku v domě č. p. 642, ulice Úpická, byt č. 28, 1+2, I. kat. v 3. NP o celk. výměře 60 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho 
roku se závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy za následujících podmínek: 

Byt 642/28 (půdní vestavba)– nájemné 43,22 Kč/m2 

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický 
podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele), 
b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a SBF, 
c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí 
mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele), 
d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím za 
posledních 5 let, 
e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku, 
f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v § 711, odst. 2, OZ, 
g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli, a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu. 

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. 

Zájemce dále uvede současnou bytovou situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku města 
Rtyně v Podkrkonoší. 

Příklad výpočtu nájemného u bytu č. 28: 43,22- Kč /m2 60,00m2 2593,- Kč 

- studená voda            120,- Kč/os. 

- osvětlení společných prostor             4,- Kč/os. 

- komunální odpad            25,- Kč/os. 

Celkem nájemné         2742,- Kč 

V bytě je ústřední vytápění nástěnným plynovým kotlem. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení a zdůvodnění žádosti o nájemní byt v majetku města Rtyně 
v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem: 
„Výběrové řízení – nájem bytu 642/28 - neotvírat“. 

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Uzávěrka přihlášek: 1. února 2010 do 14:00 hodin. Otvírání obálek a rozhodnutí o přidělení bytů: 2. 
2. 2010. Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF. Prohlídka bytu č. 28 bude 
možná od 11. 1. 2010. 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 6 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

Byt. jednotku v domě č. p. 627, ul. Za Lékárnou, byt č. 34, 1+1, I. kat. v 2. NP o celk. výměře 30,60 m2 

Byt. jednotku v domě č. p. 624, ulice K Jídelně, byt č. 3, 1+1, I. kat. v 1. NP o celkové výměře 45,69 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho 
roku se závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy za následujících podmínek: 

Byty 627/34 a 624/3 – nájemné 43,22 Kč/m2 

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický 
podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele), 

b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a SBF, 

c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí 
mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele), 

d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím za 
posledních 5 let, 

e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku, 

f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v § 711, odst. 2, OZ, 

g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli, a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu. 

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. 

Příklad výpočtu nájemného u bytu 627/34:  43,22- Kč /m2  30,60 m2 1323,- Kč 

- topení           1200,- Kč/byt 

- studená voda            170,- Kč/os. 

- teplá voda           200,- Kč/os. 

- osvětlení společných prostor           20,- Kč/os. 

- komunální odpad            20,- Kč/os. 

Celkem minimální výše nájemného 627/34    2933,- Kč 

Vytápění a ohřev TUV je plynovou kotelnou v domě. 

Příklad výpočtu nájemného u bytu 624/3: 43,22,-Kč/m2  45,69m2 1975,- Kč 

- vybavení bytu           503,- Kč 

- studená voda           120,- Kč/os. 

- osvětlení společných prostor           15,- Kč/os. 

- komunální odpad            25,- Kč/os. 

- komín               22,10 Kč/byt 

Celkem minimální výše nájemného 624/3     2660,- Kč 

Vytápění bytu je krbovými kamny s výměníkem. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení a nabídnuté nájemné za 1 m2 se předkládají samostatně 
v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 627/34 
nebo 624/3 - neotvírat“. 
Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

Uzávěrka přihlášek: 1. února 2010 do 14:00 hodin. Otvírání obálek a rozhodnutí o přidělení 
bytů: 2. 2. 2010. Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF. Prohlídka bytů 
627/34 a 624/3 bude možná od 11. 1. 2010. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 7 

 
 
 

 
ČESKÁ SPOŘITELNA     ČESKÁ POŠTA 
tel. 499 888 143, 499 888 282   tel. 499 888 101, 499 888 179 
Pondělí 9 – 12:30 13:30 - 17  Po a St  9 – 11  14 – 17 
Úterý  9 – 12:30    Út, Čt a Pá 9 – 11  14 – 16  
Středa  9 – 12:30 13:30 - 17    
Čtvrtek 9 – 12:30  13:30 - 17  ČESKÁ POJIŠŤOVNA 
Pátek  9 – 12:30 13:30 - 15  Středa  15 – 17 (kancelář v přízemí MěÚ) 
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD     VODOVODY A KANALIZACE 
tel. 499 888 140      tel. 499 888 155 
Pondělí 7 – 11:30 12:30 - 17  Pondělí 7 – 12  13 – 16:30 
Středa  7 – 11:30 12:30 - 17   Středa  7 – 12  13 – 16:30 
 
MUDr. J. HARTMAN    MUDr. N. HARTMANOVÁ 
tel. 499 888 105, domů 499 888 183  tel. 499 888 180 Rtyně,  775 959 211 M. Svat. 
Pondělí 10 – 12 13 – 18   Po 8 –10:30 10:30 – 12 prevence  (13-14 MS) 
Úterý    7 – 12     Út   (8-9 MS)     9:30 – 11:30      13 –15 poradna 
Středa    7 – 12    St 8 – 10      12 – 15 gynekologie 
Čtvrtek   7 – 12 13 – 14  Čt (8-11 MS)              13 – 14 prevence 
Pátek    7 – 12    Pá 8 – 10:30 10:30 – 11:30 prevence 
 
 

MUDr. H. MONÍKOVÁ    LÉKÁRNA  - Hornická ul. 
tel. 499 888 104     tel. 499 888 110 
Pondělí  7 – 11:30  12:30 – 15:00 Pondělí  8 – 12  13 – 17 
Úterý    12:00 – 18:00 Úterý – pátek  8 – 12  13 – 16 
Středa  7 – 13:00 

Čtvrtek 7 – 11:30 12:30 – 15:00 LÉKÁRNA CLARA   
Pátek  7 – 13:00    tel. 499 888 142  
       Pondělí  7:30 – 12:15 13 – 17:30 
       Úterý – pátek  7:30 – 12:30 13 – 16 
KNIHOVNA 
tel. 499 888 562 

Pondělí   12 – 16  SKLÁDKA POD HALDOU 
Úterý   9 – 12  13 – 18  tel. 499 787 106, 602 114 718 
Středa    12 – 16  Pondělí – pátek 8 – 16 
Čtvrtek 9 – 12  13 – 17  Sobota   8 – 12 (od 1. 3. do 30. 11.) 
 

MUZEUM      RUND – odpady 
tel. 491 614 218, 602 123 990   tel. Jaroměř 491 812 381, 491 812 103 
Květen - říjen       Provozovna Rtyně, ulice K Jídelně 616  
Úterý – neděl e 9 – 12 13 – 16  Úterý   9 – 16 (i výroba klíčů) 
mimo tuto dobu na objednání 

Druhotné suroviny P + P Č. Kostelec 
 (aktualizováno v prosinci 2009)   tel. 491 462 543 
 
 

ÚŘEDNÍ, ORDINAČNÍ A OTEVÍRACÍ HODINY VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 8 

 
 
 

Rozsah služby: Po – Čt  8 - 15 hodin 
Pá  8 - 14 hodin 
So, Ne, svátky  8 - 12 hodin  

Služba se koná v ordinacích těchto lékařů: 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
1. 1.  MUDr. Jana Nosková  NZZ - Černohorská 85, J. Lázně  499 875 179 
2. a 3. 1. MUDr. Eva Jirásková  NZZ - Riegrova 359, Úpice   776 589 020 
9. a 10. 1. MUDr. Marie Horáková NZZ - Polská 91/14, Trutnov  499 815 215 
16. a 17. 1. MUDr. Rudolf Dušánek NZZ - Kladská 466, Trutnov 3 – Poříčí 499 826 558 
23. a 24. 1. MUDr. Břetislav Hofmann NZZ - Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 815 335 
30. a 31. 1. MUDr. Eva Davidová  NZZ - Sokolská 238, Trutnov  499 735 314 
6. a 7. 2. D.C.M. klinika s.r.o.  NZZ - Dr. Hejny 133, Úpice   499 828 699 
13. a 14. 2. MUDr. František Havelka NZZ - Veleslavínova 66, Trutnov  499 818 509 
20. a 21. 2. MUDr. Marie Vojáčková NZZ - Polská 91/14, Trutnov  499 815 229 
27. a 28. 2. MUDr. Ivona Hejzlarová NZZ - Polská 91/14, Trutnov  499 818 003 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

OZNÁMENÍ ZMĚNY CENY VODNÉHO A STOČNÉHO OD 1. 1. 2010 

Oznamujeme tímto občanům města Rtyně v Podkrkonoší, že od 1. 1. 2010 dochází ke zvýšení ceny 
stočného o 1,- Kč/m3 (bez DPH), vodné zůstává ve stejné výši jako doposud. 

Zároveň dochází na základě zákona č. 362/2009 Sb. ke zvýšení sazby DPH z 9% na 10%. 

Vodné:  20,80 Kč/m3 + 10% DPH = 22,88 Kč/m3 

Stočné:  15,20 Kč/m3 + 10% DPH = 16,72 Kč/m3 

Vodné + stočné: 36,00 Kč/m3 + 10% DPH = 39,60 Kč/m3 
Petr Tyl, vedoucí VAK 

 
 
 

Členská schůze členů Jednoty Dvůr Králové nad Labem, družstva ve Dvoře Králové nad Labem, 
evidovaných u čísla provozovny 006 (Rebel) ve Rtyni v Podkrkonoší (vedoucí paní Misárová – 
prodejna COOP - Rebel), se koná 19. ledna 2010 v 16:00 hodin v Malém kulturním sále ve Rtyni 
v Podkrkonoší. 

Program schůze: 1. informace vedení družstva o činnosti a hospodářských výsledcích 

2. volba nového místního členského výboru 

3. volba delegátů na shromáždění delegátů družstva 

4. dotazy členů družstva 

Protože řada občanů není přesně informována o svém členství v družstvu, je aktuální seznam členů 
družstva na požádání k nahlédnutí na prodejně. Členové družstva mohou využít této schůze 
k bližšímu seznámení se stanovami Jednoty, způsobem vypořádání majetkových vkladů a 
vyplácením vypořádacích podílů při ukončení členství.         Družstvo Jednota Dvůr Králové n. L. 

OZNÁMENÍ 
 

VAK 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE, OKRES TRUTNOV 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 9 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V LEDNU 2010: 

Jaroslava Duchová 

Ing. Josef Vagner 

Oldřich Vít 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

DIAMANTOVÁ SVATBA 

V sobotu 12. prosince 2009 jsme s manželkou zažili div, v jaký jsme už nevěřili. V slavnostní síni 
městského úřadu při oslavě diamantové svatby se nám život vrátil o šedesát let zpátky. 

Pan starosta Špringr s paní Trachtovou, paní učitelkou Peterkovou a dětmi zařídili vše tak, že jsme 
se cítili jako Alenka v říši divů. Za tu krásu nesmírnou i za upomínkový dárek upřímně děkujeme. 

Zdena a Adolf Grécovi 
 
 
 
RTYŇŠTÍ MLADÍ SPORTOVCI V ČESKÉ TELEVIZI 

Zlatý oříšek je soutěž orientovaná na nadané a šikovné děti ve věku od 6 do 14 let. Vítězem se 
může stát každý chlapec nebo děvče, kteří v daném roce vytvoří nebo učiní něco mimořádného v 
jakémkoliv oboru. Může to být umění, sport, ekologie, přírodověda, chovatelství, jazykové schopnosti 
atd. Soutěž záměrně nemá kategorie, staví tak vedle sebe úspěšné děti z nejrůznějších oborů, a tak 
mezi vítěznými dětmi jsou například malý včelař, šachista, skokanka na lyžích, houslistka, baletka, 
členka Sněmu dětí ČR, atd. Dítě nemusí mít samé 
jedničky, může však být šikovné, může mít nápad 
na nějaký projekt, který někomu nebo něčemu 
pomůže. Jsou děti, které by jinak vůbec oceněny 
být nemohly, přestože si to zaslouží, prostě proto, 
že pro jejich činnost žádná soutěž neexistuje. 
Projekt Zlatý oříšek chce veřejnosti ukázat, že i u 
nás existují mimořádně nadané, šikovné a 
cílevědomé děti, které si zaslouží ocenění. Velká 
rozmanitost oborů dává soutěži půvab a je velkou 
příležitostí pro všechny děti. Soutěž Zlatý oříšek se 
koná pod záštitou Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy a Ministerstva kultury a více informací 
o ní najdete na www.zlaty-orisek.cz. 

Do letošního ročníku soutěže byla přihlášena i skupina mladých rtyňských atletů:  PETRA a 
DENISA ČERENKOVI, JAN a TOMÁŠ PAVLOVI, JOSEF a KAMILA KAŠPAROVI a PAVLA 
KÁBRTOVÁ. Tento kolektiv byl porotou složenou z odborníků nejrůznějších oborů vybrán z 30 
nominovaných kandidátů z celé republiky a nakonec se umístil na krásném 12. místě. 

Skupina našich sportovců se zúčastnila natáčení v brněnské televizi a tento pořad bude vysílán v 
pátek 1. 1. 2010 v České televizi na programu ČT1 ve 12:00 hodin před novoročním projevem 
pana prezidenta Václava Klause. 

Mladým sportovcům přeji hodně sportovních úspěchů v roce 2010. 
Za Atletiku Rtyně v P. Luděk Berka 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

ÚSPĚCHY RTYŇSKÝCH DĚTÍ A STUDENTŮ 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

http://www.zlaty-orisek.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 10 

 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ 

Letos se konal již 5. ročník literární soutěže Jána Kollára. Pořádá ji slovenský literární klub v ČR. 
Soutěž je určená mladým autorům žijícím v České republice. Každý autor smí poslat jeden příspěvek 
psaný slovensky nebo česky se slovenskou tématikou, žánr libovolný.  

Slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo 12. prosince 2009 v Konírně Nosticova paláce v Praze. 
Vyhlášení bylo spojené s hudebním a literárním programem. Slovenská tanga zazpíval Igor Šebo a 
všechny oceněné příspěvky přečetl Richard Trsťan. 

V soutěži uspěla i rtyňská děvčata. PATRICIE ŠPELDOVÁ obsadila 3. místo v kategorii A – žáci 
základních škol. TEREZA STŘEDOVÁ získala 2. místo v kategorii B – studenti středních škol. 
Vítězům byla předána cena Jána Kollára, finanční odměna a věcné dary. Za krásné umístění 
Rtyňačkám velice gratulujeme a přejeme dobré nápady do další tvorby. 

Petra Nocarová 
 

NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK 

Vždy 4. prosince kalendářního roku se koná na státním zámku Sychrov u Turnova slavnostní 
předávání cen PRAEMIUM BOHEMIAE pro vědecké osobnosti. Jde o udělování prestižních 
nadačních cen „Nadace B. Jana Horáčka Českému ráji“ osobnostem, které se výrazně zasloužily o 
rozvoj vědy, umělcům a studentům, kteří uspěli na mezinárodních olympiádách v oborech fyzika, 
chemie, matematika, biologie a informatika. 

Letošního vyhlášení laureátů cen PRAEMIUM BOHEMIAE na Sychrově jsem se mohla zúčastnit 
díky absolventce Gymnázia a SOŠ Úpice, studentce stomatologie na 1. lékařské fakultě Univerzity 
Karlovy v Praze ANNĚ HARTMANOVÉ. Tato neobyčejně nadaná a svědomitá studentka ze Rtyně 
v Podkrkonoší se po celou dobu studia na úpickém gymnáziu věnovala přípravě na biologické 
soutěže. Její zájem a píle byly korunovány úspěchem v roce 2008, kdy se probojovala na 19. 
Mezinárodní biologickou olympiádu do Indie, kde získala bronzovou medaili. 

Na slavnostním udílení nadačních cen byly přítomny významné osobnosti české vědy Prof. Ing. 
Bohumil Vybíral, předseda správní rady Nadace Mgr. František Horáček, RNDr. Jiří Grygar, CSc., 
předseda Jednoty českých matematiků a fyziků Doc. Ing. Štefan Zajac, CSc. a další. Součástí programu 
bylo i hudební vystoupení ZUŠ Vrchlabí, prohlídka zámku a raut v jednom ze sálů zámku. Nádherně 
osvětlený a vyzdobený zámek v adventní době dodával celé akci slavnostnější atmosféru. Každý 
čtenář jistě pochopí, že účast na akci, kde jméno Gymnázium a SOŠ Úpice je spojováno 
s mezinárodním významem práce českých studentů, je pro učitele nezapomenutelným zážitkem a 
tou největší odměnou. 

RNDr. Jaroslava Vlčková 
 
 

 

Vážení spoluobčané, 

dovolujeme si Vás požádat o spoluúčast na pravidelné charitativní akci 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA, 
která proběhne počátkem roku 2010 na území celé České republiky. 

V sobotu 9. ledna 2010 Vás navštíví v domácnosti či na pracovišti, nebo potká na ulici skupinka tří 
králů s koledou a s prosbou o příspěvek do pokladničky. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2010 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 11 

Tříkrálová sbírka je zaměřena na pomoc lidem v nouzi u nás i v zahraničí a na podporu charitního 
díla. Sdružení Česká katolická charita děkuje Vám všem, kteří prostřednictvím této akce přijmete 
podíl na práci ve prospěch slabých a trpících. 

 Příslušná část výtěžku sbírky (65%) bude věnována na obnovu technického a přístrojového 
vybavení Hospice Anežky České v Červeném Kostelci. Zbývající část výtěžku (35%) bude odeslána na 
konto Sdružení České katolické charity pro další charitní pomoc v České republice i v zahraničí. 

Sbírka je chráněna proti zneužití. Na vyžádání předloží koledníci průkaz a informační leták. 
Pokladničky budou zapečetěny. Jejich rozpečetění se bude provádět po ukončení sbírky za účasti 
pracovníka městského úřadu. (Upozorňujeme, že se přesto mohou vyskytnout falešné skupinky. 
Doporučujeme při jakýchkoliv nejasnostech si nechat předložit průkaz a zkontrolovat zapečetění 
pokladničky. Děkujeme za pochopení.) 

Věříme, že i letos budete stejně štědří a svým darem přispějete na pomoc těm, kteří pomoc nás 
všech potřebují. 

Za pochopení a podporu Vám děkují pracovníci Oblastní charity Červený Kostelec a skupinky tří králů 
 
 
 
ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 

Jak ten čas letí... A už tu máme předvánoční čas, ale nejprve pěkně popořádku... 

Kdo pozorně sleduje, co a jak se odvíjí ve zdejší mateřské škole, určitě ví, že se mateřská škola 
rozrostla o novou (čtvrtou) třídu – třídu „Želviček”. Na děti zde čekaly nejen paní učitelky, ale i vodní 
živočich – želva Jůlinka, se kterou se děti okamžitě skamarádily a postupně se učily o ni pečovat.  
Přibylo dětí, ale především radosti a chuti být spolu, mezi kamarády a společně zažívat plno 
krásných zážitků. Společně s dětmi jsme prožívali babí léto a podzimní čas. Děti se v MŠ opravdu 
nenudí, ba naopak. Podzim je pro nás vždy velmi inspirativní období. Děti ve všech třídách s ohledem 
na věk pozorovaly charakteristické znaky podzimu, přírodu v lese, na louce, na poli, sklizeň na 
zahrádkách, učily se poznávat volně žijící zvířata a ptáky a seznamovaly se se stromy, keři, listy, 
jejich plody. Také všemi smysly poznávaly ovoce a zeleninu – sušily ovoce, připravovaly si ovocný i 
zeleninový salát, pekly sladké pečivo aj.  Děti měly plné ruce práce a ze spousty přírodnin vznikali 
krásní podzimníčci, dýňová strašidýlka, různá zvířátka, korálky, tiskátka, loutky a jiné výrobky. 
Podzim byl opravdu barevný, a proto nezapomněly ani na veselé papírové draky. Jako každý rok 
jsme navštívili různé výstavy a divadelní představení. V divadle nás vždy očekával Kašpárek 
“Nazdárek” s novou pohádkou, ze které si děti pravidelně odnášely nějaké ponaučení. Příjemným 
zpestřením pro nás bylo pozvání od Taneční školičky Bonifác na minimuzikál “Lví král” do 
Červeného Kostelce. Děti s velkým zaujetím sledovaly pohádkový příběh a spolu s dospělými 
obdivovaly vynikající výkony všech účinkujících. Tímto bychom chtěli poděkovat školičce Bonifác za 
zaplacení autobusu, kterým děti na muzikál jely. 

A když dětem papíroví dráčci uletěli, věděly, že nastala zima a tak dlouho očekávaný předvánoční 
čas. Společně s dětmi jsme připravovali vystoupení pro rodiče a ostatní z rodiny. Na to se děti vždy 
velmi těší a pilně připravují. Svým vystoupením děti potěšily i seniory z Klubu důchodců a 
pravidelně obohacovaly slavnostní vítání občánků na městském úřadě.  

Do školky zavítal jako každý rok Mikuláš, čert a anděl. Díky vstřícnosti pánů Šimka, Poláčka a jejich 
potomků si děti mohly vychutnat “Mikulášskou nadílku” a zažít i trochu dobrodružství s čertem. 
Před Vánocemi jsme pekli cukroví, perníky, slané pečivo, vyráběli dárečky, zdobili vánoční 
stromečky i prostředí mateřské školy nebo zpívali koledy. No co Vám máme povídat, vždyť to znáte. 
Rozzářené dětské oči u vánočního stromečku nám byly velkou odměnou. A proto přejeme všem 
příznivcům mateřské školy, rodičům, jejich dětem, představitelům města a všem spoluobčanům do 
celého nového roku hodně zdraví a alespoň trochu té radosti, kterou děti ve svých nevinných 
rozzářených očích vždy mají. 

Jako každý rok děkujeme všem rodičům za vřelou spolupráci, drobné pomůcky a materiály do 
jednotlivých tříd.         Zdeňka Jirková, ředitelka 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 12 

 
 
 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

Vážení rodiče, zveme Vás a budoucí prvňáčky na 

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY PRO ŠKOLNÍ ROK 2010/2011, 
který se bude konat 21. ledna 2010 v době od 14:00 do 18:00 hodin v budově školy na náměstí. 

K zápisu se dostaví podle ustanovení § 36, odst. 4, zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon, budoucí 
prvňáčci, kteří jsou narození v období od 1. září 2003 do 31. srpna 2004 a starší. S sebou přineste 
rodný list dítěte. 

Mgr. H. Vondráčková 
 

VÝLET DO RATIBOŘIC 

Dne 3. prosince 2009 žáci a žákyně 2. stupně ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší navštívili „oživlé 
postavy“ v Ratibořicích. Na zámku děti přijala samotná paní kněžna a dovolila jim prohlédnout si 
vánočně vyzdobený zámek. Dozvěděly se zde také, jak vypadala vánoční hostina a jak se trávily 
Vánoce mezi bohatými. Ve mlýně je přijal pan mlynář, paní mlynářka a řada dalších osobností, 
nechyběli ani koledníci. Na závěr si všichni společně zazpívali koledy a popřáli si šťastné a veselé 
Vánoce. 

 Mgr. K. Novotná  
 
 

EVROPA A SVĚT NÁS ZAJÍMÁ 

V letošním školním roce jsme již potřetí zahájili výuku nového předmětu EVROPA A SVĚT, který 
vznikl propojením průřezových témat nového Školního vzdělávacího plánu Tolerantní škola. 

Během krátké doby jsme se již ve třech ročnících seznámili se státy Evropské unie, s jejím 
fungováním, symboly, hymnou, svátky a především tradicemi jednotlivých států. Přivítali jsme mezi 

námi ředitelku Eurocentra v Hradci Králové, Ing. K. 
Jařinovou, která si pro nás připravila zábavný kvíz o 
EU a řadu drobných dárečků s logem EU. Těsně před 
zrušením jsme měli možnost navštívit hraniční 
přechod v Náchodě-Bělovsi a prohlédnout si tak 
nejen budovy, ale i zařízení pro kontrolu pasů a 
falšování dokumentů. Již dvakrát jsme uspořádali 
projektový den Zvyky ve světě. Žáci se rozdělili do 
skupinek a ukázali, vyrobili, napekli, navařili a 
předvedli zvyky a tradice států světa a Evropy. Žáci 
druhého stupně tak mohli přímo ochutnat například 
slovenské halušky, italskou pizzu a další tradiční 
pokrmy. I díky pomoci našich skvělých rodičů jsme 
mohli všichni společně projít celý svět jen v naší 
tělocvičně. Během výuky Evropa a svět jsme 
vyzkoušeli  i znalosti anglického jazyka a pohovořili 

jsme s rodilou mluvčí Jamie, žákyní z USA. Vytvořili jsme řadu projektů včetně kolekce 
nejzajímavějších míst v Evropě a symbolů jednotlivých států. Učíme se a hrajeme řadu her 
sousedních států a zkoušíme pozdravy i písně v různých jazycích. 

V letošním roce svoje projekty budeme vypracovávat společně s našimi partnerskými školami v EU 
prostřednictvím e-twinningu.                Y. Machačová 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 13 

 
 
 

Sousedský spolek  Špičkaři zve všechny milovníky dobré zábavy, tance a hudby na 

43. SOUSEDSKÝ BÁL, 
který se koná v sobotu 16. ledna 2010 od 19:30 hodin 

v Kulturním domě v Batňovicích. 

K tanci a poslechu bude hrát skupina FOKUS pod vedením Vladimíra Záliše. 

Vstupné s místenkou 70,- Kč. Předprodej vstupenek u paní Mádrové v prodejně drogerie. 

--- PŘEDTANČENÍ --- BOHATÁ TOMBOLA --- 

Odvoz z bálu zajištěn autobusem. 
Srdečně zve výbor Špičkařů 

 
 
 
MIKULÁŠSKÝ KONCERT 5. 12. 2009 

V sobotu 5. prosince 2009 v 19:30 vystoupila Koletova hornická hudba na 
Mikulášském koncertě ve zcela zaplněné sportovní hale Orlovna. Pro naše posluchače 
jsme měli připraven pestrý program, a jak jsme slibovali, i jedno velké překvapení. Tím 
byl náš milý host, pětašedesátičlenný Smíšený pěvecký sbor Kácov z Nového Města nad Metují 
vedený sbormistrem Jaroslavem Rybáčkem. 

Koncert zahájil Kácov, který zazpíval osm skladeb z oblasti klasické i současné hudby. Poté se 
dostala na řadu Koletovka se svými samostatnými skladbami a první půlku koncertu jsme uzavřeli 
společně s Kácovem melodiemi z legendární ruské pohádky Mrazík. Druhou část koncertu jsme 
zasvětili adventnímu času a v několika skladbách, z nichž některé jsme hráli samostatně a některé s 
Kácovem, jsme našim posluchačům připomněli tuto předvánoční dobu.  

Jak se již stalo tradicí, o přestávce jsme našim posluchačům nabídli 
malé občerstvení. Tentokrát naše příznivce obsluhovala dvojice 
krásných andělů. Návštěvníci našeho koncertu už si také určitě 
zvykli na velkoplošnou projekci a přiblížení toho, co se děje na pódiu. 
Za zprostředkování tohoto zážitku bychom chtěli ještě jednou 
poděkovat panu Röselovi z Trutnova, který se nestaral jen o ostrý 
obraz, ale také o vynikající osvětlení a dobrý zvuk. Děkujeme touto 
cestou také Městu Rtyně v Podkrkonoší, Orel Jednotě i všem 
ostatním, bez jejichž pomoci by se náš koncert nemohl uskutečnit. 

Všem návštěvníkům i ostatním fanouškům chceme poděkovat za 
dosavadní přízeň a zároveň popřát do nového roku hodně zdraví, 
štěstí, lásky a mnoho úspěchů ve Vašem životě. 

Koletovka si sama přeje stálé zdraví, hodně uměleckých zážitků a 
ještě více nadšených posluchačů, kterým chceme dělat radost i 
v příštích letech. 

Petr Vlček, místopředseda 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 
 

ŠPIČKAŘI 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 14 

 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší Vás srdečně zve na 

HASIČSKÝ PLES 
v sobotu 13. 2. 2010 od 20:00 hod. 

v Batňovicích v kulturním domě Pod Verpánem 

k tanci a poslechu hraje duo Nágl - Flégl 

Vstupné s místenkou 70,- Kč 
Předprodej vstupenek v drogerii u paní Mádrové. 

Předtančení, bohatá tombola, občerstvení na patře! 
 
 
 
 
JAK JSME PROŽILI ROK 2009 

Rok 2009 byl pro nás – skauty plný nových zážitků, setkání, ale i zábavy a legrace. 
Nejen že se družiny scházely každý týden v klubovnách, ale prožili jsme i mnoho jiných 
akcí, výletů či dobročinných sbírek.   

V první polovině roku 2009 se uskutečnila sbírka „Pomozte dětem aneb Velikonoční skautské 
kuřátko“. Další akcí byl výlet do Havlovic s cílem vynést smrtku. Dále družina Berušek připravila pro 
mladší děti výlet za pokladem pod názvem Tajemství bílého písku. V květnu se uskutečnil již tradiční 
Přechod Jestřebích hor. První polovinu našeho skautského roku jsme završili letním junáckým 
táborem v Ruprechticích. Během letních měsíců se také družina Sajvenů a Jestřábů vydala na vandr 
po kralické pevnostní oblasti. 

Rok se nám přehoupl do druhé poloviny a s ním vznikl i nový roverský kmen z družin Sajvenů, 
Jestřábů a Berušek – svou činnost zahájili akční noční hrou v okolí Rtyně. Dále jsme se zúčastnili 
sbírky „Dejme brýle Africe“ a pomohli s organizací akce Krakonošova zahrada. Nezapomněli jsme 
také vyrazit do přírody, tentokrát jsme ale pracovali – uklízeli jsme les a sázeli stromky. 
V podzimních měsících se uskutečnila oprava břehů Žabárny kolem skautských kluboven. Také jsme 
zavítali ke kamarádům do Havlovic, kde jsme společně vyráběli a tvořili. Vyvrcholením podzimních 
akcí byl již čtvrtý skautský ples, který se uskutečnil ve rtyňské Orlovně. Nezapomněli jsme ani na 
předvánoční čas a společně si vyrobili adventní věnce. Rok jsme zakončili výpravou na Junáckou 
vyhlídku. 

Děkujeme všem, kteří podporují naši skautskou činnost. Přejeme Vám hodně štěstí, zdraví a mnoho 
úspěchů v roce 2010. 

Petra Ilchmannová 
 
 
 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 

Vážení čtenáři, rok utekl jako voda a my bychom Vám rádi poděkovali za přízeň, kterou nám 
věnujete. I nadále Vám budeme každý měsíc přinášet informace o nových knihách, které jsme pro 
vás připravili. Nakupujeme podle Vašich zájmů, potřeb a věříme, že si každý u nás najde tu pravou 
četbu pro sebe.  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 

JUNÁK 
 

mailto:info@mkrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 15 

Víme, že jsou v našem městě lidé, kteří by rádi četli, ale nemohou k nám přijít. Od nového roku 
nabízíme novou službu „Rozvoz knih pro nemocné a starší občany“. Jednou za dva měsíce 
přivezeme knihy až do domu. Pokud budete mít zájem o tuto službu, zavolejte na tel. č. 499 888 562 
a domluvíme podrobnosti. 

Nové knihy: 

Jones, Kristina: Bez sestry neodejdu 
 Děsivý příběh o zvrácenosti ve jménu „zákona lásky“. 
Ludlum, Robert: Rhinemannova výměna 
 Thriller. 
Heldt, Dora: Domilováno 
 Psychologický román. 
McMahon, Katharine: Růže ze Sevastopolu 
 Historický román z 19. stol. 
Smith, Craig: Kořist 
 Thriller o krvavém boji o vzácnou relikvii. 
Sucharda, Jan: Island autem 
 Průvodce islandským vnitrozemím. 
Lenková, Jitka: Nejdůležitější bitvy v českých dějinách 
 Chronologický přehled nejdůležitějších bitev našich dějin. 
Müller, Ray: Nelítostné slunce 
 Dobrodružný příběh z Afriky. 
Hoňková, Iva: Nepálená keramika pro děti 
 Tvoříme ze samotvrdnoucí keramické hmoty. 
 Pletené bačkůrky pro miminka 
 Podrobné popisy všech modelů. 
Austen, Jane: Emma 
 Historický román z Anglie. 
Hüttnerová, Iva: Za domácím štěstím 
 Rady a pokyny, jak docílit šťastného a útulného domova. 
Jirásek, Václav: O dolování černého uhlí v oblasti Malých Svatoňovic na Jestřebích 

horách 
 Svatoňovický sborníček. 
Braunová, Petra: Kalvárie 
 Psychologický román o ženách, které se potýkají s odlišnou sexuální orientací. 
Kubátová, Táňa: Nášup 
 Psychologický román současné české autorky. 
Halík, Tomáš: Stromu zbývá naděje 
 Krize jako šance – filozofické úvahy. 
Katyš, Taťána: Čtení z karet 
 Technika vykládání karet. 
Viewegh, Michal: Povídky o lásce 
 Povídky. 
Gortner, Christopher W.: Poslední královna – muka lásky Jany Šílené 
 Historický román ze španělského středověku. 
Martin, Tom: Království 
 Dobrodružný román z Tibetu. 
Tomešová, Milena: Matky, upracovaní andělé 
 Povídky pro ženy. 
Frühlingová, Iva: Příběhy modelek 
 Povídky z prostředí modelingu. 
 Velká kniha dárků z peněz 
 Nápady pro každou příležitost. 
Janouchová, Kateřina: Dcera na přání 
 Psychologický román. 
Neill, Fiona: Přátelé, milenci a jiné nerozvážnosti 
 Zábavný román plný humoru. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 16 

Fielding, Joy: V pavučině vztahů 
 Psychologický román. 
Koontz, Dean: Ztracený Thomas 
 Thriller. 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

V prosinci jsme připravili pro děti z prvního stupně 
základní školy besedy o vánocích. Seznámili jsme je se 
zvyky a obyčeji jiných zemí Evropy. Téma se dětem 
v předvánočním čase moc líbilo. Pro děti z družiny byl 
připraven pořad „O Ladových vánocích“. Známý 
ilustrátor dětských knížek zanechal v knížce České 
vánoce Josefa Lady vzpomínky na zimní radovánky 
dětí, Mikulášskou nadílku i Vánoce u nich doma. 
Společně jsme si pak vyprávěli, jak zimu a Vánoce 
prožívají dnešní děti. Přišel i čert s Mikulášem a přinesl 
dětem malý dárek. Pro dětské zájemce jsme připravili 
vánoční dílnu „Svícen na vánoční stůl“. Děti si mohly 
samy vyrobit malý svícen, kterým potěší své blízké. 

 
VYŠLO 39. ČÍSLO RODNÝM KRAJEM 

Z obsahu vybíráme: Zdeněk Tlučhoř – Rtyňské fanfáry; Milan Záliš – 170. výročí  úmrtí Kateřiny 
Vilemíny vévodkyně Zaháňské; Mgr. Adolf Gréc – Vizmburk, Wiesenburg, nebo jak jinak…; Václav 
Jirásek – K výročí 60 let přejmenování Xaverské štoly U Buku na Pětiletku; PhDr. Marcela Fraňková – 
Regionální literaturou z obou stran hranice. 

Sborník si můžete ve Rtyni v Podkrkonoší zakoupit na Městském úřadě, v Městské knihovně a  
v prodejně Oáza na náměstí.  

Do nového roku Vám přejeme, ať vaše životní cesty mají směr i cíl. 
Jana Sehnalová 

 
 
 
 
FILM 

BRATŘI KOLETOVÉ 
3. DÍL 

třídílný film Ing. Jana Macha vytvořený na počest 
významných rtyňských rodáků, kteří se zapsali zlatým 

písmem do dějin našeho města i análů české hudby 

středa 13. 1. 2010 od 18:00 hod. 

v kině na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné 30,- Kč 

Film vznikl i díky celé řadě rtyňských občanů, 
kteří zapůjčili fotografický, filmový a zvukový materiál. 

 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 17 

KINO 

pátek 15. 1.   18:00 hod. 

NA VELIKOSTI 
ZÁLEŽÍ 

komedie – Izrael/Německo/Francie 2009 - 90 min. – české titulky - vstupné 50,- Kč 

Úplně nová komedie o sportu sumo, přátelství a lásce, nabitá černým humorem, vtipnými dialogy i 
řadou komediálních situací, určená všem, kteří bojují s nadváhou, nesnáší diety a mají chuť to 
změnit. Film získal na posledním karlovarském festivalu cenu diváků. V kinech od 7. 1. 2010! 

pátek 22. 1.   18:00 hod. 

MADAGASKAR 
animovaná komedie pro děti – USA 2005 – 86 min. – české znění – 

vstupné 50,- Kč 

Animovaný snímek studia Dreamworks vypráví o čtveřici 
zvířecích celebrit z Central Park ZOO v New Yorku. Nejlepší 
přátelé - lev, zebra, žirafa a těhotná hrošice - si užívají péče 
ošetřovatelů do té doby, než jeden z nich zmizí. Zbytek se ho 

vydává hledat, ale během útěku ze zoologické zahrady jsou polapeni a deportováni do míst, jaká 
nikdo z nich neočekával - do "domovské" Afriky…  

pátek 29. 1.   18:00 hod. 

ZTRACENÝ POKLAD 
TEMPLÁŘSKÝCH RYTÍŘŮ II  

rodinný dobrodružný film – Dánsko 2008 - 82 min. – české znění – vstupné 50,- Kč 

Dobrodružná cesta za ztraceným pokladem pokračuje. Rok 1361, vojska krále Valdemara se 
přibližují k hradbám města Visby na dánském ostrově Gotland. Ve stejnou dobu se mladá dívka 
Sigrid snaží za městem umístit indicie vedoucí ke skrytému pokladu nesmírné hodnoty. Hned jak 
umístí poslední indicii, zahlédnou ji vojáci a zajmou ji. Protože jim nechce prozradit, kde je poklad 
umístěn, za trest je zaživa zazděna ve věži. 

Současnost, čtrnáctiletá Dánka Katrin a její tři přátelé, kteří přijíždějí do Visby na středověký víkend, 
se musejí vydat po 700 let starých stopách, aby našli ukrytý poklad a zachránili Katrinina uneseného 
otce. Ale obávané a nebezpečné Černé bratrstvo už je jim v patách. Podaří se dětem zachránit 
uneseného tatínka a podá jim Sigrid přes propast sedmi století pomocnou ruku? 

PŘIPRAVUJEME: 

KUNG FU KYBORG – premiéra!, MADAGASKAR 2, ZTRACENÝ POKLAD TEMPLÁŘSKÝCH RYTÍŘŮ III… 
 

javascript:void(0)
javascript:void(0)


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 18 

 
DIVADLO 

Divadelní soubor NA TAHU PŘI MKS Červený Kostelec 

uvádí komedii Jeana Barbiera 

MÁ ŽENA SI VYŠLA 
Překlad: Jaromír Janeček 

 
Osoby a obsazení: 
Stephanie  Marcela Kollertová  Návrh scény:  Ladislav Jančík 
Gilles  Petr Čtvrtečka  Kostýmy:  Marcela a Ola Labíkovy 
Henrietta:  Milena Langrová  Masky:  Miroslav Čermák 
Bernard:  Pavel Labík   Text sleduje:  Jaroslava Kejzlarová 
Pierre:  Lukáš Králík   Hudba:  Oldřich Zelený 
Jacqueline:  Hana Kubinová  Zvuk, světla, scéna: technika Divadla J. K. Tyla 

Režie a úprava: Jan Brož 

středa 27. ledna 2010 v 19:00 hodin 
kino Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné: dospělí 60,-, děti do 15 let 30,- 
Předprodej vstupenek od 18. 1. 2010 na matrice MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší. 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 19 

 
 

KOPANÁ – VÁNOČNÍ TURNAJ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK 

V neděli 20. 12. 2009 se ve sportovní hale Orlovna konal tradiční vánoční turnaj starších 
žáků v kopané. Kvalitně obsazený turnaj, jehož zpestřením byl opětovný start žákyň FC 
Hradec Králové, byl úvodním turnajem nastávající halové sezóny. Startovalo osm týmů, hrálo se 1 x 
13 minut systémem každý s každým. Po napínavých a vyrovnaných bojích, které vrcholily 
v závěrečných utkáních, nakonec suveréně zvítězil tým TJ Červený Kostelec A, který ztratil body 
pouze remízou v úvodním utkání s domácím celkem. Druhý skončil tým FK Baník Radvanice a třetí 
celek RSCM Rozkoš. Všichni účastníci, jednotlivce nevyjímaje, získali za své výkony hodnotné ceny. 

Konečné pořadí: 

1. TJ Červený Kostelec A 30:  0  19 b. 
2. FK Baník Radvanice 10:  7  16 b. 
3. RSCM Rozkoš  12:  3  14 b. 
4. FC Hradec Králové A 14:  8  12 b. 
5. TJ Baník Rtyně    7:  7    7 b. 
6. FK Volanov    4:17    5 b. 
7. TJ Červený Kostelec B   2:20    5 b. 
8. FC Hradec Králové B   5:22    1 b. 

Nejlepší brankář turnaje: Sabina Pelantová FC Hradec Králové 
Nejlepší hráč turnaje:  Patrik Lakatoš FK Baník Radvanice 
Nejlepší střelec turnaje: Marek Barták  TJ Červený Kostelec 
Miss turnaje:   Tereza Vacková FC Hradec Králové 
Nejmladší účastník:  Kateřina Spitzerová FK Baník Radvanice 

Poděkování za podporu této akce patří všem partnerům, kteří pomohli se zajištěním cen pro týmy 
a hráče. Hlavní partneři: Město Rtyně v Podkrkonoší, Tělovýchovná a sportovní unie Trutnovska, 
Vetim, s. r. o. Úpice. Dalšími partnery byli EMCO, s. r. o. Praha, ČMFS Praha, LT tiskárna Trutnov, 
Willcap s. r. o. Trutnov, Moraviapress, a. s. Mediálním partnerem byl Deník VLTAVA – LABE- PRESS, 
a. s. Praha. 

Poděkování patří i všem účastníkům, kteří předvedli velice pěkné výkony. Těšíme se, ža nám 
všichni zachováte přízeň i v roce 2010.          Vladimír Vasiljev a Milan Romančák 
 
 
KOPANÁ – HALOVÝ TURNAJ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK 

V sobotu 9. ledna 2010 se ve sportovní hale koná turnaj v halové kopané starších přípravek 
(ročník 1999 a mladší), pořádaný pod záštitou předsedy ČMFS JUDr. Ivana Haška. Turnaje se 
zúčastní  9 družstev. 

Program turnaje: 7:45  prezentace týmů 
   8:05  nástup zúčastněných týmů 
   8:15 – 14:50 utkání s hrací dobou 1 x 10 minut – systém každý s každým 
   15:00  vyhlášení výsledků a předání cen 

Pořadatelé: Vladimír Vasiljev (724 794 843) a Milan Romančák (606 342 320) 
 
ZIMNÍ BĚŽECKÁ LIGA POKRAČUJE  PO NOVÉM ROCE OPĚT VE RTYNI 

Na první lednový závod Zimní běžecké ligy se účastníci opět sejdou ve Rtyni 
v Podkrkonoší, a to ve středu 6. ledna 2010. Poběží se tradiční a oblíbené okruhy 
rtyňským sídlištěm. Prezentace ve vestibulu základní školy, start první dětské kategorie v 16:30 
hodin a start dospělých v 17 hodin. Přijďte povzbudit domácí borce!        Zdeněk Špringr 

SPORT 
 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 20 

 
 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY INFORMUJE 

Na posledním zasedání Svazku obcí Jestřebí hory byly vyhodnoceny granty 
na rok 2010. Žádosti z našeho města byly kladně vyřízeny. Jedná se o Sbor 
dobrovolných hasičů, Koletovu hornickou hudbu a Junák. 

Během roku 2009 byly v rámci dotace Svazku aktualizovány a vytvořeny nové turistické 
informační panely. Společně s Brankou jsme se podíleli na vydání propagačních materiálů Léto 
v Kladském pomezí  a  informační brožury 48 výletů za poznáním Kladského pomezí. Během letní 
turistické sezony jezdila pravidelná cyklobusová linka na Odolov. Novinkou zimní sezony je zahájení 
provozu skibusu na Odolov. Údržba lyžařských stop je z části hrazena z grantu Královéhradeckého 
kraje a z části z příspěvku našeho Svazku. V roce 2010 se pokusíme získat finanční prostředky na 
projekt Jestřebí hory jako na dlani. Tento projekt by spočíval v instalaci webových kamer na 
turisticky exponovaná místa, natočení reportáží z akcí v regionu a vytvoření elektronické, 
panoramatické kamery.                   Zdeněk Špringr 
 

VÝSLEDKY FOTOSOUTĚŽE 

Ve čtvrtém dílu fotografické soutěže na téma Pohlednice z domova 
aneb Jestřebí hory, jak je vidím já, se na prvním místě umístil Martin 
Skřivánek z Úpice, druhý nejúspěšnější autor je Pavel Suchánek z 
Libňatova, třetí Jana Grécová z Havlovic (loňská vítězka) a bramborová 
medaile je pro Stanislava Krčmáře ze Rtyně v Podkrkonoší. Další autoři: 
Petr Teichman, Batňovice; Jiří Laštovička, Suchovršice; Jan Špelda, 
Úpice; Jaroslav Špelda, Úpice a Jaroslav Čihák, Rtyně v Podkrkonoší. 

Děkujeme za zaslané fotografie, z těch nejzdařilejších budou vyrobeny 
pohlednice pro Svazek obcí Jestřebí hory. Všechny snímky je možné 
shlédnout na www.jestrebihory.net. Tato soutěž je podpořena grantem 
Svazku obcí Jestřebí hory. 

Jaroslav Jörka 
 
 

NOVINKA LETOŠNÍ LYŽAŘSKÉ SEZONY 

Nová Skibusová linka do atraktivních míst Jestřebích a Stolových hor, určená pro lyžaře 
(běžkaře), je v provozu od 26. 12. 2009 do 27. 2. 2010 o sobotách. Pravidelný odjezd z Náchoda do 
Odolova v 9:35 a  do polského Karlowa v 12:15, kde na lyžaře počká do 16:00. 

Ceny jízdenek: Náchod - Odolov 30,- Kč + 5,- Kč lyže; Náchod - Karlow 26,- Kč + 5,- Kč lyže 

Skibusová linka je provozovaná a financovaná společností CDS. 

640129 Náchod – Hronov – Červený Kostelec – Malé Svatoňovice – Odolov 

 

 

 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY 
 

http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 21 

 
000554 Náchod – Kudowa Zdrój – Karlów 

 
 
 

ČERVENÝ KOSTELEC 
ZÁPIS DO TANEČNÍHO KURZU se uskuteční od 8. do 12. února 2010 denně od 7 do 15:30 hodin 
v kanceláři Městského kulturního střediska, ulice 5. května 1072. Taneční kurz bude probíhat od září do 
prosince 2010. Kurzovné činí 1.000,- Kč na 14 lekcí (včetně prodloužených). Pro zájemce ze Rtyně 
v Podkrkonoší se zápis uskuteční od 22. do 26. února 2010 od 7 do 15.30 hodin. Cena gardenky platné 
pro jednu osobu je 350,- Kč. 

NOVOROČNÍ KONCERT ORCHESTRU „FESTIVAL BIG BAND HRONOV“ - pátek 8. ledna 2010 v 19:30 
hodin – Divadlo J. K. Tyla. Zpívají: Lenka Pavlíčková, Petr Krista, Ondřej Čuhanič. Host večera: Martin 
Růža – zpěv, sólista orchestru Václava Hybše. Dirigent: Miloš Srna. Pořadem provází: Lucie Peterková a 
Milan Poutník 

PRÁZDNINY SNŮ (FRANCIS JOFFO)- 1. divadelní hra v předplatném - sobota 23. 1. 2010 v 19:30 hodin – 
Divadlo J. K. Tyla. Hraje Divadelní spolek Vojan Libice nad Cidlinou. „Prázdniny snů“ je klasicky stavěná 
situační komedie plná zápletek, záměn, nedorozumění i trapných situací, které vzniknou,  když realitní 
kancelář pronajme jeden dům několika zájemcům, když se do partnerských vztahů vetře podezření a s 
tím spojená žárlivost, když se v napjatých situacích řeší generační problémy, když... Vstupné: 120,- 110,- 
100,- Kč, Předprodej vstupenek bude v prodejně tabáku DALI, ul. Sokolská od 11. 1. 2010. 

LIDOVÝ PLES - KDU-ČSL Červený Kostelec Vás zve na 41. lidový ples, který se koná v sobotu 23. ledna 
2010 od 20 hodin v sokolovně. K tanci a poslechu hraje hudební skupina Fontána - vedoucí František 
Drahoňovský. Místenky v prodeji v papírnictví Ivín na náměstí. 

BOHDAŠÍN 
HASIČSKÝ PLES - sobota 16. ledna 2010 v restauraci na Bohdašíně. Začátek ve 20 hodin. Hraje Oldřich 
Meisner. Bohatá tombola. Srdečně zvou pořadatelé. 

ČESKÁ SKALICE 
TANEČNÍ PRO ZAPOMNĚTLIVÉ - každou sobotu od 9. ledna 2010 v restauraci Barunka ve Zlíči. Sedm 
lekcí 7. ročníku kurzu tance pro „zletilé“. Cena 800,- Kč za 1 pár. Kurz bude rozdělen do dvou skupin 
podle zručnosti tanečníků. Taneční kurz pro začátečníky a mírně pokročilé se uskuteční vždy od 15 
hodin. Od 17 hodin bude sál patřit pokročilým tanečníkům. Informace na telefonním čísle 604 354 166. 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 22 

SKAUTSKÝ COUNTRY BÁL - sobota 23. ledna 2010 od 20 hodin v klubovně zahrádkářů. K tanci i 
poslechu hraje kapela Stará vesta z Vamberka. Bohatá tombola, občerstvení zajištěno. Vstupné 90 Kč. 

MYSLIVECKÝ PLES - sobota 23. ledna 2010 od 20 hodin v prostorách sokolovny. Myslivecké sdružení 
Velká Jesenice pořádá oblíbený myslivecký ples. Velká tombola a myslivecká kuchyně. 

HRADEC KRÁLOVÉ 

KONCERT METALOVÝCH SKUPIN - v RC Strojovna se představí v pátek 29. ledna 2010 hronovská 
kapela Tortharry po boku amerických INCANTATION, jedné z nejvýznamnějších death metalových kapel. 
Dále zahrají polští HATE, kteří se po skvělém vystoupení na Czech Death Fest 2009, turné po Mexiku a 
Brazílii, vrací do Evropy. Sestavu tohoto koncertu doplní američtí DIVINE EVE, Španělé NOCTEM a 
Italové NERVE. Vstupenky v předprodeji na www.tortharry.com,  tel. 777 839 805, v klubu Strojovna na 
tel. 776 470 566 nebo přes prodejní síť TICKETPORTAL (www.ticketportal.cz, tel. 224 091 439). Cena 
vstupenky v předprodeji 300,- Kč, na místě 350,- Kč. Začátek akce v 18 hodin. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Řešení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

JEDEN Z MURPHYHO ZÁKONŮ: 
 

Lidé a národy začnou jednat 

podle zdravého rozumu, 

teprve až vyčerpají 

všechny ostatní možnosti. 
 
 
 
 

ZÁBAVA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

PRÁCE NA PC – www.internetjob.cz/kov 

ROZVOZ OBĚDŮ 
KAŽDÝ VŠEDNÍ DEN SENIORŮM, DO FIREM A DOMÁCNOSTÍ 

výběr ze dvou pokrmů 

Rozvoz probíhá v jídlonosičích mezi 11:30 – 12: 30. 

Menu tvoří polévka + hlavní jídlo za cenu 55,- Kč, 
při denním odběru 50 – 100 jídel cena 49,- Kč za porci. 

Akceptujeme všechny typy stravenek. 

Kontakt: 603 727 994 

SVATEBNÍ SALON 
SVATEBNÍ, PLESOVÉ A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

výběr z 80 šatů 

svatební šaty do 3200,- Kč, plesové šaty do 900,- Kč 

  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek 10 – 17 hodin (nebo kdykoliv po tel. dohodě) 

Eva Kuderová, Žernov 46 u České Skalice 

tel.: 604 796 217 
je dobré se předem objednat i na stanovenou pracovní dobu 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, KOMODY, POSTELE, STOLY, LAVICE, DVEŘE, KUCHYNĚ, 
SCHODY, VESTAVĚNÁ PATRA 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v Podkrkonoší 

tel.: 607 271 956 
e-mail: puskvorect@seznam.cz 

Vinotéka 
ve Rtyni v Podkrkonoší na náměstí Horníků (vedle drogerie). 

Změna otevírací doby od 4. 1. 2010: 

Po        zavřeno 
Út – Pá 14:45 – 18:15 
So     9:00 – 11:00 

Přijďte ochutnat dobrá vína, těšíme se na Vás! 
 

http://www.internetjob.cz/kov
mailto:puskvorect@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2010 

 24 

 

 
 

 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také přijímají příspěvky 
v datové podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 

mailto:tajemnik@mestortyne.cz

